

Organizowanie się Polaków na Ukrainie.

W Kijowie odbył się w ostatnich dniach września zjazd reprezentantów szkolnictwa polskiego na kresach, na którym zorganizowano Związek Macierzy Polskiej, który ma być równocześnie Polskim Kuratorem Oświecenia.

Pośredniczą zjazdów odbywały się w szkole na zauszku Rydzkim. Sale posiedzeń zdobył ogromny pomnik Kosciuszki, a na ścianie przeciwniejszej wielka mapa graficzna uplastyczniała rezultaty działalności Macierzy szkolnej. Oznaczono tam skupienia polskie, parafie, szkoły istniejące i miejscowości, w których powinny powstać szkoły.

W zjeździe brało udział kilkudziesięciu delegatów z dzielnic: kijowskiej, wołyńskiej, podolskiej, charkowskiej, czernihowskiej, połtawskiej i jankowosławskiej. Podniosły to obrad nadawali zelaniam manifestacyjny charakter. Ta polska najwysza organizacja oświatowa na Ukrainie będzie miała obszerne pole do pracy nad ekonomicznym i jednolitym szkolnictwem polskiem na tych kresach, które już teraz przedstawia się wcale imponująco. Dotąd na ziemiach w obrębie dzisiejszej Ukrainy na półtora miliona ludności polskiej, powstało Polskie Kolegium uniwersyteckie w Kijowie, wyższe kursy naukowe w Charkowie, około 25 zakładów średnich męskich i żeńskich, oraz z górą 1000 szkół początkowych.

Druga organizacja polska na Ukrainie, tym razem na polu ekonomiczno-gospodarczym, powstała w postaci Towarzystwa polskiego dla organizacji przedsiębiorstw rolnych, przemysłowych i handlowych pod wezwaniem »Agrinkom«. Powołana do życia obywatelska myśl uruchomienia polskich kapitałów. »Agrinkom«, jako zadanie swe stawia stworzenie pogotowia do wszelkich interesów w wyższej wymiarach działalności. Kapitał zakładowy Towarzystwa wylicza na rzekę milion rubli.

Na polu politycznym istnienie zorganizowanej aktywności polskiej zaznaczyło się krokiem, podkreślającym prawa i obowiązki zarządców Polaków w roli obywateli Ukrainy. Dnia 2 b. m. miernostwo udziła się delegacja Polskiego Komitetu Wykonawczego do hetmana Ukrainy z memorandumem na regulowanie odszkodowań wyznaczonych na regulowanie obywatelstwa ukraińskiego, który upłynął 11 b. m. W memoriale powołano się na to, że przynajmniej stan stosunków politycznych na terytorjach, zamieszkałych przez Polaków, nie pozwala interesowanym w tak krótkim terminie umować interesów, związanych z obywatelstwem. Hetman odpowiedział uprzejmie, że nie robi nadziei na możliwość przedłużenia terminu.

Dla polskiego stanu posiadania na Ukrainie jest to sprawa pierwszorzędnej wagi. Długo też Polski Komitet Wykonawczy na Rusi wydał komunikat, w którym zwraca uwagę, iż »przyjęcie lub opuszczenie obywatelstwa ukraińskiego nie jest sprawą wyłącznie osobistą — gdyż stanowiło przez ogół polski w sprawie tej zajęte, — w następstwach swoich będzie miało znaczenie doniosłe dla celów ogólnonarodowych.

W roli mniejszości narodowej — są dalsze słowa komunikatu — historycznie z Ukrainą związanej, połączeni z nią całym szpitem zadań politycznych i ekonomicznych, musimy i nadal bronić i pogłębiać naszą tu egzystencję, posiadając na Ukrainie nie w charakterze obywateli, lecz obywateli, z całej pełni praw kozystających.

obaniczemu zmniejszeniu z powodu wadliwego ich przechowywania. Te już nigdy nie wróca do kas banku austro-węgierskiego, co będzie godnym uwagi zarobkiem.

Z twierdzenia tego wynika wniosek bardzo ciekawy, ten mianowicie, że obecnie pieniądz papierowy stał się na równi z metalowymi przedmiotem tarytarycznym, to jest mechanicznego przechowywania ukrywanym bez odprowadzania do kraja. Jest to zupełnie jadowy i pozabawiony elementu kalkulacyjnego sposób gromadzenia kapitałów, nie przedstawiający żadnej wartości wewnętrznej.

Ten objaw najprymitywniejszej tarytaryczności dał asumpt do nowego pomysłu poskromienia równocześnie i inflacji i wydatków państwa. Pomysł ten mianowicie proponuje wydawanie pieniędzy, przynoszących procent. Bank austro-węgierski wydawałby tysiącokoronówki i stułokoronówki, na których wydrukowanooby, iż od dnia emisji będą miały codziennie wartość o 10, względnie o 1 haleraza większą, niż kwota, na którą nominalnie odpowiadają. Przyrost ten zaś będzie wolnym od wszelkich ciężarów podatkowych. Byłoby to opropentowanie na 3.65 od sta. Takim pieniądzem mogłoby opłacać dostawców wojskowych, co uchroniłoby rząd od zaciągania pożyczek niemal dwukrotnie wyżej oprocentowanych. Dostawcy zaś, znalazłszy się w posiadaniu pieniądza, przynoszącego dochód, nie rzuciliby go z taką pasją na targi w poszukiwaniu za byle jaką lokatą. W ten sposób unikniono by drożyzny, która znow fatalnie odbija się na państwie, jako największym konsumencie i najpotrzebniejszym służbodawcy.

Jesli dziś już tarytaryczna samego pieniądza zataca tak zmocnie kregi, że chwiliowo bank austro-węgierski znajduje się w kłopotach z powodu braku płynnej gotówki, potrzebnej do natychytnych wydatków — to pieniądz oprocentowany byłby już przedmiotem wole flęgow, lecz rozumnego przechowywania, któreby znalazłoby się przychylnie do powściągnięcia inflacji, gdyż, tę metodę czeczności przyjęłyby jak najszerzej koła społeczeństwa.

było się postępowanie, na którym z ramienia magistratu referowali pp.: nadradca Sawiński i radca Dziwoński, zaś z ramienia Towarzystwa przez profesora J. Morozewicz, radca Fechner i pułkownik Reja. Rezultatem obrad jest fakt, że gmina przystąpiła postanowiła do Towarzystwa z udziałem 100.000 K, oraz przeznaczyć dalsze 100.000 K na cel szybkiej budowy większej ilości garażów.

Z UNIWERSYTETU. Maryan Rie ss, razem z Dębniak, praktykant konceptowy namiestnictwa w Myślanicach, otrzymał na uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora praw.

SPRZEDAWANIE KSIĘGOZBIORÓW. Bardzo wiele osób wskutek niepomysłnej sytuacji materialnej marnuje cenne księgozbiory, sprzedając je za bezcen, jak o tem świadczy ogłoszenie w pismach. Nabywcom tych bibliotek w przeważnie mierze bywają antykwarze z ul. Szpitalnej, którzy kupują cenne nieraz książki, wśród których nie brak »białych kruków«, za marne pieniądze.

Dobrze byłoby, gdyby zakupem cennych bibliotek, które idą przeważnie w niepoważne ręce, zajęły się naukowe instytucje.

BIURO PORADY PRAWNEJ K. B. K. — Przed trzema przeszło laty utworzono przy krakowskim księgo-biskupim komitecie biuro porady prawnej, które udziela porady i pomocy we wszystkich sprawach, wynikających z dzisiejszych stosunków wojennych. W szczególności służy biuro poradą i pomocą w uzyskaniu wszelkich zasiłków i zaopatrzeń wojskowych, zapożyczeń inwalidzkich, wynagrodzenia za świadczenia wojenne, odszkodowania, w sprawach odbudowy kraju i t. d. Lokal biura mieści się w Krakowie, plac Maryacki L. 2, I. piętro. — Otwarte jest od 9 rano do 1 w południe z wyjątkiem niedziel i świąt. Dla Białej i okolicy utworzono biuro filialne w Białej w Domu Katolickim.

CZYSZCZENIE RUR WODOCIĄGOWYCH. Od dnia 10 b. m. w godzinach od 2.30 do 6 po południu wykonanom będzie w mieście przepłukiwanie rurociągów miejskich. Ze względu na brak odpowiedniej służby, płukanie to odbędzie się partiami w okresie tygodniowym, kolejno w poszczególnych dzielnicach w następującym porządku:

Dnia 10 i 11 b. m. w części miasta między ulicami: Zwierzyniecka, Wiślną i Rydzkim do ulicy Szewskiej, Szewska, Kamelięka do Alei Mickiewicza i wzdłuż tej alei do ulicy Zwierzynieckiej, tudzież w dzielnicach XIV i XV. (z wyłączeniem ulicy Raclawickiej) i w dzielnicy XVI.

Dnia 14 i 15 b. m. między plantami od ulicy Kameliękiej do ulicy Krowoderskiej ul. Krowoderska aż do Alei Słowackiego wzdłuż tej alei do ulicy Kameliękiej i ul. Kamelięka do plantacji, tudzież w dzielnicy XVIII. po ulicy Prądnicką włącznie i w ulicy Raclawickiej w dzielnicy XV.

Dnia 17 i 18 b. m. między ulicą Baszową od ulicy Krowoderskiej do ulicy Lubiez, ul. Puławska, Szlak, Helełów do Alei Słowackiego na końcu ulicy Długiej i Długa do ulicy Baszowej, tudzież w pozostałej części dzielnicy XVII. (to jest ul. Kamienna, Murciana, Towarowa, Będzińska) i w dzielnicy XVIII.

Dnia 21 b. m. w Śródmieściu, ograniczonym plantacjami, z wyłączeniem części plukanej między ul. Szewska, Ryńkiem, Wiślną i plantacjami.

Dnia 24 i 25 b. m. we wschodniej części miasta między ul. Andrzeja Potockiego, Lubiez, Bosacka, Lubomirskich, Rakowicka, a z drugiej strony od ulicy Andrzeja Potockiego wzdłuż ulicy Wielopola, tudzież w dzielnicy XIX. (Grzegorzki) i dzielnicy XX. (Dąbie).

Dnia 28 i 29 b. m. w dzielnicy II. Wawel w części dzielnicy III. między ulicą Zwierzyniecką a Wisłą, w części dzielnicy VI. między ulicą Wielopola, św. Gertrudy, św. Sebastjana i Diodłowska, oraz w całej dzielnicy VII. i VIII.

Dnia 31 b. m. w dzielnicach IX. (Ludwinów), X. (Zakrzówek), XI. (Dębniak).

Dnia 4 listopada w dzielnicach: XII. (Półwieś Zwierzyniecka) i XIII. (Zwierzyniec).

Dnia 7 i 8 listopada w dzielnicy XXII. (Podgórze).

Czyszczanie to spowoduje chwilowe zmocnienie wody, które ustąpi po przepłukaniu rurociągów w poszczególnych wyżej podanych częściach miasta. — Dla powstrzymania dopływu zanieczyszczonej wody do urządzeń wodociągowych, można przez czas plukania w odnośnej części miasta zamknąć dopływ wody do realności za pomocą głównego wentyla, umieszczonego w instalacji wodociągowej w piwnicy lub suterenie realności.

NIETRWAŁE ŻELÓWKI. — Wobec braku i niepomiernej drożyzny skóry, niektórzy szwacy używają do zelowania obuwia gumy, którą skupują od handlarzy szmelcu gumowego. Gumę tę czerpią sprzedawcy z nienadających się do użycia weży gumowych i kraj ją na pojedyncze sztuki, stosownie do wielkości żelówek. Wskutek tego, że guma ta jest przeważnie zleżala i popękana, żelówki z niej nie cieszą się zbytnią trwałością i po kilku dniach ulegają zupełnemu zderciu.

WESOŁE KUMOSZKI. Wczoraj po południu w Podgórzu pod wrażeniem chwili, dwie kobiety niewiadomego nazwiska urządziły sobie libację, na obecną czas nader kosztowną. Po wyjściu z restauracji omłady obie na Rynek podgórskim, tak, że musiano wywołać lekarza celom ratowania wesołych kumoszek. Po otrzeźwieniu udały się do domu, pozostawiając na ziemi torebkę z pieniędzmi, szal i piękna chustkę wiską. Rzeczy są do odebrania w ekspozyturze policyjnej w Podgórzu.

WIELKIE KRADZIEŻE KOLEJOWE. Od dłuższego czasu na dworcu Podgórze — Placów szajka małodolnych bandytów i rozmaitego rodzaju podejrzanym indywiduów, zorganizowaną w bandy, napada na pociągi towarowe i kradnie z wozów rozmaity towar. Codziennie ekspozytura policyjnej w Podgórzu otrzymuje od zarządu kolejowego po 20 do 30 doniesień o kradzieżach, popełnionych na dworcu w Podgórzu — Plaszowie. Bandyci urządzają napady nocną porą i zupełnie sobie nie robią ze straży, które rozstawione są po planie kolejowym.

ARESZTOWANIE SPRAWCÓW WLAMANIA DO KASY PODATKOWEJ W ROPCZYCACH. Jak już donosiliśmy, w czerwcu b. r. w Woli Duchackiej koło Podgórza zauważono kilku ludzi, suszących banknoty na słońcu na polance pod lasem. Zandarmeria zdołała aresztować dwóch z nich: Antoniego Bobla i Józefa Kiszkę, inni zbiegli. Śledztwo wykazało, że ów dwaj bandyci, znani już od dawna policyjnie krakowskiej, brali udział z całą bandą opryszków w napadzie na urzędniczą kassę w Ropczycach, gdzie skradli 100.000 K 82 h. — Na miejscu, gdzie suszyli bandyci pieniądze, znaleziono kilkanaście opak, opiewających na 40.000 K, ze znakami Banku austro-węgierskiego w Krakowie. Jak się okazało, w tych opakach Bank austro-węgierski wysłał pieniądze w początkach czerwca do urzędu podatkowego w Ropczycach. Aresztowani wypierają się kradzieży, popełnionej w Ropczycach i nie chcą zdradzić swoich »kolegów«. Przy aresztowaniu znaleziono papiery wojskowe, opiewające na nazwiska Władysława Galosa i Eugeniusza Niedzieli. Dalsze śledztwo w toku.

PLAGA KIESZONKOWCÓW. Wczoraj urządził kieszonkowy krakowskiej ofensywy na publiczność w wozach tramwajowych i w Ryнку głównym. Aresztowano za kradzieże kieszonkowe 19-letniego Jana Zielińskiego, który w wozie tramwajowym skradł p. Nalewce portfel z większą kwotą pieniędzy. W Ryнку głównym podczas targu aresztowano 20-letniego Franciszka Mitka, który skradł p. Kazimierzowi Michaliko portfel z kilkuset koronami. Aresztowano także 16-letniego Władysława Galosa i 48-letniego Schula Silberglassa, których przyłapano na gorącym uczynku podczas operacji »kieszonkowych«.

WYSTAWA SKRADZONYCH PRZEDMIOTÓW. Dnia 10 b. m. od godziny 3 do 6 po południu można będzie oglądać »pod Telegrafem« skradzione rzeczy, odebrane w ostatnich dniach złodziejom.

JESIENNE DNI. Po kilku zimnych dniach, była znowu piękna pogoda jesienna. Wczoraj przez cały dzień przyswiecało słońce, dopiero wieczorem niby zasnuło się chmurami i mrzył ciępy deszyk. Mieszkańcy Krakowa, korzystając z pięknego słonecznego dnia, spędzili czas na świeżym powietrzu, a dzierżawcy parcel na Blonim i gruntach poportecznych zbierali plony lata. Babie lato osnuwało pajęczyą kapelusze i piaszeczki przechodniów, przypominając, że jesień na dobre rozgościła się w Krakowie. Wczoraz rozpadł się deszcz na dobre.

Znaleziono wtedy przy nim 100.000 rubli. Następnie jednak udało mu się uciec. Obecnie znaleziono przy nim 15.000 rubli, oraz listy osób zabitych i obrabowanych, wreszcie osób które zamierzał obrabować Morozow wydał okoli 40 osób z bandy.

ZABIECIE ZANDARMA AUSTRYACKIEGO Z Lublina donoszą: W piątek przywieziono tu zandarma polowego, Jakóba Hoffera, z Czemiernik w powiecie lubartowskim. Do Hoffera strzelano z tyłu i zrąniono go ciężko w udd i krzyżo. Umieszczono go w szpitalu, gdzie zmarł po dwóch dniach. Zmarły był Węgrem.

DRAMAT W KIELCACH. Kilka dni temu w Kielcach w domu l. 26 przy ulicy Młynarskiej rozegrał się krwawy dramat. Na jedną z zamieszkałych tam dwóch siostr, panien Kedzierskich, Antoninę, uczynił zamach morderczy niejaki Kazimierz Kapusta, 23-letni jednoroczniak z Krakowa, pracujący jako pisarz w komendzie powiatowej w Kielcach. Kapusta jednocześnie ten sam nóż, którym poderżnął gardło Kochanec, wbił we własne plecy. Oboje odnieśli bardzo ciężkie rany, grożące życiu. Kapusta, który przed niedawnym czasem zagrożony został przeniesieniem do szpitala wojskowego do Lublina z Kielc, zbiegł ze szpitala kieleckiego i przez czas pewien zamieszkiwał razem z Kedzierzkami.

WYJASNIENIE. Przed tygodniem podały pisma krakowskie wiadomość z Radomska, iż nauceycielka tamtejsza, p. Józefa P., z powodu nieszczerze rodzinnych popadła w obłąd. Wiadomość ta jest zupełnie mylną, faktycznie bowiem nauceycielka ta z powodu przepracowania uległa silnemu rozstrojeniu nerwowemu. Z braci już żaden na wojnie nie zginął, ani też nie utracił nogi.

Z WARSZAWY. (Powrót uchodźców. — Artyści teatrów u ministra oświaty. — Zjazd w sprawie wydumienia.)

Dnia 2 b. m. przybyli do baraków na dworcu kowelskim transporty: 1) z Siedlec 163 osoby, 2) z Siedlec 48 osób, 3) z Hohn 187 osób, 4) z Połocka 159 osób. Ogółem 607 osób. Dnia 3 b. m. przybył do baraków na dworcu kowelskim transport uchodźców, złożony z 515 osób, w tem 139 dzieci, które skierowano do szpitala R. G. O. przy ulicy Marszałkowskiej 26. Dnia 4 b. m. przybył z Powurska do baraków R. G. O. na dworcu kowelskim transport uchodźców, złożony z 261 osób.

Minister wyznaczył i oświadczył Ponikowski przyjął na specjalnym posiedzeniu deputację, złożoną z członków zarządu Zrzeszenia artystów teatru Rozmaitości i członków specjalnie wybranych komisji nadzwyczajnej, którzy mu złożyli memoriał w sprawie »pierwszej sceny polskiej«, narazonej, jak wiadomo, na niebezpieczne eksperymenty ze strony magistratu. Memoriał kończy się słowami: »Prosimy najupokorniej Jęgo Ekszellenecę, aby w swej nieustannej trosce o dobro oświaty i kultury naszej, rząd polski mocą swej powagi powstrzymał niebezpieczną i ryzykowną sprawę dzierżawy, włączającej scenie stołecznej. Najgorętszym pragnieniem naszym jest wyjść z obecnej sytuacji nie pewnej i tymczasowej i oddać pod opiekę państwa polskiego naszą drogą scenę, którą utrzymaliśmy przez cztery lata o własnych siłach.«

Pod czytaniem tego memoriału, minister oświadczył delegatom, że w zasadzie jest stanowczym zwolennikiem upaństwowienia teatrów, że jednak na razie urzędowistwieniu tej sprawy napotyka na dość wielką trudność.

Komitet organizacyjny zjazdu w sprawie wydumienia, zapowiedzianego na dni 1, 2 i 3 listopada b. r. w salach ratusza, podzielił swe prace na trzy działy zasadnicze: 1) walka z niedomaganiem, wywołanym przez obecny stan wojenny; 2) walka z chorobami pleciowymi, jako czynnikami, wywołującymi kraj i sprowadzającym zwyrodnienie rasy; 3) opieka nad matką i dzieckiem, oraz zwalczanie rozmyślnego ograniczenia potomstwa.

Do komitetu organizacyjnego zgłoszono w dalszym ciągu referaty następujące: dr Lenartowicz ze Lwowa: »Stan szpitalnictwa i środków walki z chorobami wenerycznymi w Galicyi wschodniej«; dr H. Miklaszewski: »Choroby weneryczne wśród wojska polskiego w Rosyi«; redaktor J. Szymański: »Skutki reformy przeciwkoalkoholowej podczas wojny obecnej«; dr A. Mikulski: »Niezbędność reformy w stosunku do niektórych zboczów popędu pleciowego«; dr Elwin Lejzerowicz: »Uchylanie się kobiet od maciorzystwa drogą zabiegów i środki zwalczania.«

SPRAWA TEATRÓW WARSZAWSKICH. »Kuryer Warszawski« donosi: W piątek, dnia 4 b. m., delegacja artystów teatru Rozmaitości złożyła ministrowi oświecenia publicznego i wyznań religijnych memoriał, w którym szczegółowo przedstawiono i rozważono położenie pierwszej sceny polskiej. W konkluzji artyści tej sceny zwracają się do ministerstwa z prośbą o upaństwowienie teatru i opiekę rządu polskiego nad tą ważną placówką kulturalną.

Minister przyjął delegację bardzo przychylnie i oświadczył, iż zajmie się szczegółowo i zbada ją gruntownie, uznając poważnie celowo narodowo kulturalne teatru Rozmaitości.

Dzisiaj nadzadł następujący telegram z Lwowa od dyrektora Hellera:

»Ogłoszona przez magistrat m. st. Warszawy warunki konkursu są w najwyższym stopniu szkodliwe dla sceny i przyszłej reorganizacji teatrów. Konkurs taki grozi rozbitciem personelu i pozabawieniem go możliwości rozwoju, tudzież zupełnym zniszczeniem inwentarza. Wobec tego nie mam zamiaru ubiegać się o udział i cofam w tej mierze swoją kondydaturę.«

REPRESYJE PRASOWE NA LITWIE. Z ulicznego warszawskiego pisma dowiadujemy się, że na Litwie zawieszono zostały dwa pisma: »Lituvos Aidas« i »Tevynys Sargo«. Zawieszenie nastąpiło za karę, że pisma te odmawiały zamieszczania na pierwszej stronie oświadczenia rządu niemieckiego, ubliżającego godności instytucji, która ona reprezentuje. Zawieszenie — jak pismo »Kownauer Zeitung« — nastąpiło »do czasu, póki (owe pisma) nie dojdą do rozsądku.«

PRZECIWKO POLSKIEMU WLNU. Berliński organ syonistyczny, tygodnik »Jüdische Rundschau« (nr 38 z 20 września) wystąpił w sposób niechętny ostry przeciwko »planom rządu niemieckiego wezwienia Wilna i okręgu Grodno—Białystok do państwa polskiego.«

»Z całym naciskiem podkreślić musimy — pismo owego organ — iż wydanie Wilna Polakom uznane będzie przez żydów całego świata, jako dotkliwie wzeczenie czystości narodowej i możliwości rozwoju żydostwa litewskiego.

Ważenie proklamacji w Krakowie.

Kraków, 9 października.

Polsko słysz!
Na Twym kurhanie
Ojcy wstają!

Wiadomość oczekiwana od szeregu dni pod zaborem austriackim o proklamacji wolnej, niepodległej i zjednoczonej Polski i przez Radę Regencyjną w Warszawie, nadeszła do Krakowa wczoraj w południe i lotem błyskawicy rozszedła się po mieście, wywołując w kołach ludności polskiej entuzjazm i radość. Wiadomość szła z ust do ust, przechodnie nieznaną się stawała na ulicach i informowała się wzajemnie dopytując się o jej szczegóły i jej autentyczność. A więc Warszawa nazwajem przemówiała za zjednoczeniem Polski niedawno wypowiedziała się reprezentacja pod zaborem austriackim przez usta dra Terilla, z kolei reprezentacja polska przez usta dra Seydla w Berlinie, przedwczoraj Rada Regencyjna zamani festowała stanowisko Królestwa Polskiego. — Cała Polska przemówiła do świata.

Prez. Federowicz po otrzymaniu wiadomości zawładzał natychmiast dekoracyję gmachów miejskich. Za przykładem ministra poszli dobrowolicie prywatni właściciele realności i w parę godzin później z bardzo wielu domów powiewały sztandary o barwach narodowych. Wyjścia dzielników oczekiwano z niecierpliwością, a kiedy pisma znalazły się na mieście, w mig go rozchwytywano. Radość udzieliła się wszystkim. Jak z skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawiając fadot powyższy, jako jasny znak na podumaniem niebie dotychczasowego życia gnębionej i skneblowanej Polski. W wielu wystawach sklepowych w Śródmieściu ukazywały się Białe Orły udekorowane festonami narodowymi: wshchwały się one w ów niedziwy! Jak za skłoniemem różdżki czarodziejkiej rzesze zelanizowane powyższą wiadomością wyległy na ulice, omawia

Pomijając zydów besarabskich, spotkał zydów polskich los najgorszy. Ta sama sila, która uwolniła zydów rosyjskich od barbarzyństwa...

REPERTOAR TEATRU MIEJSKIEGO IM. JUL. SLOWACKIEGO. We srode, dnia 9 b. m.: »Niebieski lis« Hercega.

REPERTOAR M. TEATRU POWSZECHNEGO W KRAKOWIE. We srode, dnia 9 b. m.: »Krakowiaczy i goralo«.

WYSTĘPY NINY DOLLI NA PROWINCYI. W Przemyslu we srode 9 pazdziernika. W Stryju we czwartek 10 pazdziernika.

W szkole M. Niedziel klasz. Szpitalna 17. Kurs rysunku malanswa i modelowania dla dzieci...

Zmienilo sie zupełnie. Zapatrywanie spolecznostwa na kwestye tak zwanych kobiet upadlych, od czasu pojawienia sie dzieła...

Przyjele oficerow z Marmaros Szeged w Lwowie. (Telefonom). Lwow, 9 pazdziernika. Wczoraj o godz. 7 wieczorem przyjechal do Lwowa pociag z Marmaros Szeged z oficerami...

Parlament bez Slowian. (Telefonom). Wiedeń, 9 pazdziernika. We wzorajszych obradach parlamentu Czesli nie brali wcale udzialu. Informowano kolo...

Delagacye. (Telefonom). Wiedeń, 9 pazdziernika. Pod przewodnictwem prezosa delegacyi austriackiej pos. Hausera odbyla sie wczoraj konferencya...

konferencya przewodniczajacych Komisji delegacyjnych w obecnoSci ministra spraw zagr. hr. Buriana...

O Kade narodowa Slowian poluda. (Telefonom). Wiedeń, 9 pazdziernika. Czeska korespondencya donosi z Zagrzebia: W sobote i niedziela odbyly sie tu obrady...

Zmiany w rzedzie niemieckim. Berlin, 9 pazdziernika. (B. K.) Dzienniki donosza, ze sekretarz stanu urzedu dla wyzywienia ludnoSci Waldow...

Chodzie pierwszego ukraińskiego uniwersytetu. Kijow, 9 pazdziernika. (B. K.) W niedziela odbylo sie tu uroczyste otwarcie pierwszego ukraińskiego uniwersytetu...

Wjazd przedstawicieli Anglii z Moskwy. Londyn, 9 pazdziernika. (B. K.) Biuro Reutersa dowiaduje sie, ze przedstawiciel Wielkiej Brytanii w Moskwie...

Oficerowie francuscy w Sofii. Sofia, 9 pazdziernika. (B. K.) Przedstawiciel Towarzystwa transatlantycznego donosi: Francuski pulkownik znajduje sie od piatku...

Konkrecja wobec noty pokojowej. (Telefonom). Wiedeń, 9 pazdziernika. »Der Abend« pisze: Wiedeńskie kola dyplomatyczne sa zdania, ze Wilson...

Wiedeńskie kola dyplomatyczne sa zdania, ze Wilson proponuje noty pokojowej trójprzymierza sa lamine...

»Die Zeit« donosi z Berlina: Wszelkie pogloski, jakoby miedzka juz odmowna odpowiedz Wilsona na propozycje pokojowej...

»Tel. Comp.« donosi z Londynu: »Times« oswiadcza, ze jest wykluczonym, by koalicya zgodzila sie na zawieszenie broni...

(B. K.) »Daily Mail« pisze: Waszyngtonski korespondent »New York Times« pisze, ze forma noty niemiecko-austro-węgierskiej...

(B. K.) »Daily Mail« dowiaduje sie z Nowego Jorku: Waszyngtonski korespondent »Woodruff« donosi: W wysokiach koloach rzedowych nie wymobiono...

(B. K.) »Daily Mail« dowiaduje sie z Nowego Jorku: Waszyngtonski korespondent »Woodruff« donosi: W wysokiach koloach rzedowych nie wymobiono...

(B. K.) »Daily Mail« dowiaduje sie z Nowego Jorku: Waszyngtonski korespondent »Woodruff« donosi: W wysokiach koloach rzedowych nie wymobiono...

(B. K.) »Daily Mail« dowiaduje sie z Nowego Jorku: Waszyngtonski korespondent »Woodruff« donosi: W wysokiach koloach rzedowych nie wymobiono...

(B. K.) »Daily Mail« dowiaduje sie z Nowego Jorku: Waszyngtonski korespondent »Woodruff« donosi: W wysokiach koloach rzedowych nie wymobiono...

(B. K.) »Daily Mail« dowiaduje sie z Nowego Jorku: Waszyngtonski korespondent »Woodruff« donosi: W wysokiach koloach rzedowych nie wymobiono...

(B. K.) »Daily Mail« dowiaduje sie z Nowego Jorku: Waszyngtonski korespondent »Woodruff« donosi: W wysokiach koloach rzedowych nie wymobiono...

(B. K.) »Daily Mail« dowiaduje sie z Nowego Jorku: Waszyngtonski korespondent »Woodruff« donosi: W wysokiach koloach rzedowych nie wymobiono...

(B. K.) »Daily Mail« dowiaduje sie z Nowego Jorku: Waszyngtonski korespondent »Woodruff« donosi: W wysokiach koloach rzedowych nie wymobiono...

(B. K.) »Daily Mail« dowiaduje sie z Nowego Jorku: Waszyngtonski korespondent »Woodruff« donosi: W wysokiach koloach rzedowych nie wymobiono...

(B. K.) »Daily Mail« dowiaduje sie z Nowego Jorku: Waszyngtonski korespondent »Woodruff« donosi: W wysokiach koloach rzedowych nie wymobiono...

(B. K.) »Daily Mail« dowiaduje sie z Nowego Jorku: Waszyngtonski korespondent »Woodruff« donosi: W wysokiach koloach rzedowych nie wymobiono...

(B. K.) »Daily Mail« dowiaduje sie z Nowego Jorku: Waszyngtonski korespondent »Woodruff« donosi: W wysokiach koloach rzedowych nie wymobiono...

niec miaprzyjaciele i ukatania odpowiednio Niemcow i ich sprzymierzenkow za zbrodnie, popełnione w czasie wojny.

W koloach, które zwyklo uchodzila za dobre poinformowane, wyrazaja powszechnie zapatrywanie, ze Niemcy uczynily wielki krok w wlasciwym kierunku...

W koloach urzedowych w Londynie panuje zapatrywanie, ze propozycje niemieckie sa szczerze leza...

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Berlina: Kola dyplomatyczne oswiadcza, ze wiadomosci, które nadeszly z panstw koalicyjnych...

Wiedeń, 9 pazdziernika. »W. Allg. Ztg.« donosi z Berlina: Z Kopenhagi donosza: »Berlingske Tidende« donosza: Oficjalne sfery francuskie oklaskaja synagoge...

Berno, 9 pazdziernika. (B. K.) Agencya Havasa oglasza nastepujaca depeze: Dzienniki francuskie zajmuja sie obizeniem mowu nowego kancelera państwa niemieckiego...

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Münchener Ztg.« donosi z Genewy: Prasa francuska ocenia dzis propozycje pokojowej mocarstw centralnych przychylniej...

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Berliner Tageblatt« donosi z Berna: »Figaro« pisze: Mocarstwa koalicyjne pragnia pokoju...

Berlin, 9 pazdziernika. »Lokal-Anzeiger« donosi z Genewy: Clemenceau wywozdi w »Homme Libre«...

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Genewy: Na srode wyznaczone zostalo specjalne posiedzenie Komisji senatu.

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Genewy: Stronictwo socjalistyczne, którego kongres narodowy zostal wczoraj otwarty...

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Genewy: Na srode wyznaczone zostalo specjalne posiedzenie Komisji senatu.

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Genewy: Stronictwo liberalne angielskiej Izby gmin oswiadczylo sie za dopuszczeniem nacarstw centralnych do zwiazku narodow.

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Genewy: Stronictwo liberalne angielskiej Izby gmin oswiadczylo sie za dopuszczeniem nacarstw centralnych do zwiazku narodow.

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Genewy: Stronictwo liberalne angielskiej Izby gmin oswiadczylo sie za dopuszczeniem nacarstw centralnych do zwiazku narodow.

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Genewy: Stronictwo liberalne angielskiej Izby gmin oswiadczylo sie za dopuszczeniem nacarstw centralnych do zwiazku narodow.

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Genewy: Stronictwo liberalne angielskiej Izby gmin oswiadczylo sie za dopuszczeniem nacarstw centralnych do zwiazku narodow.

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Genewy: Stronictwo liberalne angielskiej Izby gmin oswiadczylo sie za dopuszczeniem nacarstw centralnych do zwiazku narodow.

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Genewy: Stronictwo liberalne angielskiej Izby gmin oswiadczylo sie za dopuszczeniem nacarstw centralnych do zwiazku narodow.

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Genewy: Stronictwo liberalne angielskiej Izby gmin oswiadczylo sie za dopuszczeniem nacarstw centralnych do zwiazku narodow.

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Genewy: Stronictwo liberalne angielskiej Izby gmin oswiadczylo sie za dopuszczeniem nacarstw centralnych do zwiazku narodow.

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Genewy: Stronictwo liberalne angielskiej Izby gmin oswiadczylo sie za dopuszczeniem nacarstw centralnych do zwiazku narodow.

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Genewy: Stronictwo liberalne angielskiej Izby gmin oswiadczylo sie za dopuszczeniem nacarstw centralnych do zwiazku narodow.

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Genewy: Stronictwo liberalne angielskiej Izby gmin oswiadczylo sie za dopuszczeniem nacarstw centralnych do zwiazku narodow.

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Genewy: Stronictwo liberalne angielskiej Izby gmin oswiadczylo sie za dopuszczeniem nacarstw centralnych do zwiazku narodow.

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Genewy: Stronictwo liberalne angielskiej Izby gmin oswiadczylo sie za dopuszczeniem nacarstw centralnych do zwiazku narodow.

Wiedeń, 9 pazdziernika. »Acht-Uhr-Blatt« donosi z Genewy: Stronictwo liberalne angielskiej Izby gmin oswiadczylo sie za dopuszczeniem nacarstw centralnych do zwiazku narodow.

agencya »Italiana« wywozdi, ze mocarstwa centralne pragnia obecnie uchronic sie przed skutkami lewej, istota juz poniesla.

Zblizona do Orianda »Epoca« pisze: Z Austro-Wegrami nie rozpoczna Wlochy wogole rokowan pokojowych.

Chiasso, 9 pazdziernika. (B. K.) w komentarzach prasy wlokiej do noty pokojowej mocarstw centralnych znac wyraznie sledy jednej i tej samej inspiracyi.

Inspiracya ta stwierdza, jakoby z noty wynikało, ze Niemcy przez zawieszenie broni oswiadcza, iz sa pokonane, co ma skutki...

Inspiracya wyrazila dalej przekonanie, ze rzady koalicyjne, oswiadcza, ze propozycje mocarstw centralnych, maja dbac o to, aby mocarstwa centralne przez opródnienie zajetych obszarow...

»Mittagsztg.« donosi z Kopenhagi: Wielkie wzruszenie wywolal tu wywiad nowojorskiego korespondenta »Matina« z senatorem Ludgenem...

Lodge wymieni nastepujace oficjalne cele wojenne koalicyi: 1) Niemcy anuluja sie musza w takim pozeniu...

2) Restytucya Belgii. 3) Bezwarunkowe odstapienie Francji Alzacy i Lotaryngii.

4) Spełnienie zpezow Wlochow w tej myśli, ze wszystkie obszary, w których przewaza ludnosc wloska...

5) Restytucya Serbii, Grecji, Czarnogory i Rumunii.

6) Uwolnienie Rosji. 7) Wyswobodzenie Polakow, Czecho-Slowakow i Slowian poludniowych...

8) Umiędkowanie Konstantynopola przy pozostawieniu ugo w ramach koalicyi. 9) Wymagowanie szkół wojennych...

Wazny fakt: (B. K.) W senacie Meks Oum bera postawil rezolucje tej treści, ze Niemcy przed zawarciem broni...

Wazny fakt: (B. K.) W senacie Meks Oum bera postawil rezolucje tej treści, ze Niemcy przed zawarciem broni...

Wazny fakt: (B. K.) W senacie Meks Oum bera postawil rezolucje tej treści, ze Niemcy przed zawarciem broni...

Wazny fakt: (B. K.) W senacie Meks Oum bera postawil rezolucje tej treści, ze Niemcy przed zawarciem broni...

Wazny fakt: (B. K.) W senacie Meks Oum bera postawil rezolucje tej treści, ze Niemcy przed zawarciem broni...

Wazny fakt: (B. K.) W senacie Meks Oum bera postawil rezolucje tej treści, ze Niemcy przed zawarciem broni...

Wazny fakt: (B. K.) W senacie Meks Oum bera postawil rezolucje tej treści, ze Niemcy przed zawarciem broni...

Wazny fakt: (B. K.) W senacie Meks Oum bera postawil rezolucje tej treści, ze Niemcy przed zawarciem broni...

Wazny fakt: (B. K.) W senacie Meks Oum bera postawil rezolucje tej treści, ze Niemcy przed zawarciem broni...

Wazny fakt: (B. K.) W senacie Meks Oum bera postawil rezolucje tej treści, ze Niemcy przed zawarciem broni...

Wazny fakt: (B. K.) W senacie Meks Oum bera postawil rezolucje tej treści, ze Niemcy przed zawarciem broni...

Wazny fakt: (B. K.) W senacie Meks Oum bera postawil rezolucje tej treści, ze Niemcy przed zawarciem broni...

Wazny fakt: (B. K.) W senacie Meks Oum bera postawil rezolucje tej treści, ze Niemcy przed zawarciem broni...

Wazny fakt: (B. K.) W senacie Meks Oum bera postawil rezolucje tej treści, ze Niemcy przed zawarciem broni...

Wazny fakt: (B. K.) W senacie Meks Oum bera postawil rezolucje tej treści, ze Niemcy przed zawarciem broni...

Wazny fakt: (B. K.) W senacie Meks Oum bera postawil rezolucje tej treści, ze Niemcy przed zawarciem broni...

Daniszlaw Polaszek. wlasciciel apteki w Oswiecimiu. po krótkich cierpieniach, zapotrzony sw. Sakramentami...

Kazimierz Pszora. magister farmacyi, obywatel m. Krakowa. przeżywszy lat 50, po długiej i ciężkiej chorobie...

Nabozenstwo zalobne. odprowiane zostanie w piątek dnia 11 b. m. o godz. wpol do 9ej rano...

Piotr Łabużek. wlasciciel zabki du fryzjerskiego. po krótkiej a ciężkiej chorobie, opatrzony sw. Sakramentami...

Nabozenstwo zalobne. odprowiane zostanie w piątek dnia 11 b. m. o godz. wpol do 9ej rano...

Telestora Adamskiego. sekretarza i dyrektora biura Zarzadu glownego Towarzystwa Kolek rolniczych...

Nabozenstwo zalobne. w Archikatełrze lwowskiej obrz. lac. O liczny wspoldzialniernych prosil Zarzad glowny...

Wladyslaw. Bank Lombardowy i Eskontowy. FILIA W KRAKOWIE. Rynek Glowny 1. 12.

KUPIE MALA REALNOSC. w Dębnikach, Ludwinowie lub Zakrzówku, podlaniem ceny do Administracyi »N. Reformy«...

SPOSOBNOSC!!! Sypialnia jasna jest do sprzedania. Wiadomosc u tapicera — plac Maryacki 1. 3.

Tylko dla inteligencyi. FIERWSZORZEDNA. Szkoła tańców. Józefa i Amalii Witkay.

ABINA JELLENTOWA powrócila i nadal udziela lekcji muzyki na własnym fortepianie, oraz języka polskiego, niemieckiego i francuskiego...

MATTONI. SZKOLA ZDROWIA. Główny zastepca na Królestwo Polskie: Karol SCHOPPER, Kraków, Karmelicka 1. 39.

Zgubiono
dnia 17 października wieczór, na dworcu kolejowym w Krakowie, portfel z gotówką 6000 K. Zaskakujący właściciel zwrócić się w o. k. dyrektora policyjnego w Krakowie lub podać swój adres, za co otrzyma 10% zwrotionej kwoty i podziękowanie. B. Halaśki w Strzyżowie n/W. 11311 1 3

Do sprzedania
aparatus do piwa, piwniczny, prawie nowy, 2 ludy sklepowe, kredens i gablotka na lade. Wiadomość: Lermar, ul. Grodzka 1. 36, w restauracji 11424 1 2

Zarządu
dzierżawy lub kupna apteki poszukuje w Krakowie lub w innym mieście Galicji zach. rutynowany magister, katolik. Zgłoszenia pod „Dr P.” przyjmują Administr. „N. Reformy”. 11447 1 2

Amelia Rokach
pianistka z patentem wiedeńskim, nauczycielka w klasztorze PP. Urszulanek i w seminarjum im. S. Mianichowej, pragnie zgłoszenia na lekcyjne muzyki tylko w soboty od godz. 12 do 13. Ul. Piłkarska 1. 19, II p. 11438

Okazyjnie
do sprzedania, obłożona na łóże, oraz kapy, prawie nowe, tudzież bielizna siłowa i ciuchteski do nosa, zupełnie nowe. Tamże jedwabie w różnych kolorach. Kraków, ul. Działowska 69, wejście od ul. Brzozowej 4, I piętro. 11437

Pianino
słynane, w bardzo dobrym stanie, do sprzedania. Ogłęd mełna od godz. 1—5, ul. Batorego 1. I, p., na lewo. 11438 1 3

Poszukuje się
praktykantki biurowej, iżr. wiedzającej językiem polskim i niemieckim, ze znajomością podwójnej buchalterii, oraz chętna do posług. Zgłaszać się do firmy Henryk Dertshauer, Kraków, ul. św. Terazy 1. 8. 11448

Ostatnia karta frontów
Paaschego Nr 25.
Cena K 2.—, z przesyłką K 2.30.
Do nabycia w Księgarni D. E. Friedlańca Kraków — Rynek 17.
11185 2 3

Poszukuje pokoju
umeblowanego, z utrzymaniem lub bez, przy inteligentnej rodzinie w cenie do 750 K miesięcznie. Zgłoszenia pod „E. G.” przyjmują Administr. „N. Reformy”. 11489 1 3

Perskie dywany
8 do sprzedania. Ogłęd mełna od godz. 9 do 1 i od 4 do 7, ulica św. Marka 1. 7, parter, na lewo, front. 11449 1 2

Poszukuje się
młodej, meskiej sily podróżującej, dla artykułów elektrotechnicznych i innych, barzo poszukiwanych, wiedzającej językiem polskim i niemieckim, która może sobie zapewnić znaczny dochód. Zgłoszenia tylko listownie pod „Podróżnik” do Biura ogłoszeń i reklam „LOT”, Kraków, ul. Floryjańska 1. 25. 11444

Bibliotekę
z powieści polskich i obcych języków kapla, dobre placę. Pełną kolekcję wykas i cenę do Admia „N. Reformy” pod „Biblioteka”. 1126 5 5

Wdowiec
samotny, w starszym wieku, poszukuje szanownej inteligentniejszej do obsługi i prowadzenia gospodarstwa domowego. Zgłoszenia list. pod „E. S.” przyjmują Administr. „N. Reformy”. 11443

Obrazy oryginalne
najwybitniejszych malarzy polskich sprzedam, ewentualnie zamienię za prowiant. Zgłoszenia do Biura ogłoszeń J. Hopasa i Salomonowej, Kraków, ul. Szczępańska pod lit. „F. H. E.” 11449 1 3

Większe Wiedeńskie Biuro spedycyjne
które zamiera na tutejszym placu zastąpić filie, poszukuje odpowiedniego lokalu w wiodniście; również szelnego męzozyni z tego działu jako kierownika filii, jakoteż innych sil biurowych, za dobrą zapłatą. Dokładne zgłoszenia pod „W. S.” 8648” przyjmują Redoif Meze, Wiedoa, I, Seilerstrasse 2. 11450 1 2

Okazyja. Płaszcz damski, dwubia i watałina K 2500; białki damskie, wysokie, chevreau Nr 37 i 33 do sprzedania. Ul. Bracka 3, III piętro, front, drzwi na prawo. 11451 1 2

Poszukuje się
sily biurowej, wiedzającej językiem polskim i niemieckim w stowie i piśmie, niuzając bieglo na maszynie. Zgłoszenia nadsyłać należy pod „M. W.” do agencji dzienników J. Hopasa i Salomonowej, Kraków, ul. Szczępańska 1. 9. 11452 1 3

Do sprzedania
stół jadalny i sześć krzesel, wanna cynkowa, nitywany wela, kostium, boa i futok. Ul. Konarskiego 30, I p., koło parku Krak. 11464 1 3

Nowa taryfa pocztowa
zestawił M. Buba, adiunkt pocztowy, najlepszy podręcznik do szybkiego obliczenia nowych należności pocztowych. Cena 60 hal., wysyła za załączką lub po nadesłaniu należytosci. Do nabycia: M. Buba, Bukowska, Gal, w Krakowie: Księgarnia Gebethnera i Ski i Krynianowski, we Lwowie Polanski. 11460 1 3

Do sprzedania
ubranie zakletowe i smoking z masyry przedwojennej, zupełnie nowe. Wiadomość: Podgórze, ul. Kepernika (Tranguta) 1. 5, II p., drzwi przy schodach, między g. 11 a 4 po poł. 11468 1 2

PLAC.
Poszukuje się od 1 listopada do wynajęcia placu opakowanego z budynkami, nadającego się na skład drewna, w bliskosci dworca towarowego i kabla elektrycznego. Zgłoszenia pod „Plac” przyjmują Administr. „N. Reformy”. 11465 1 3

Redowita Niemka
poszukuje pokoju umeblowanego lub umieszczenia za lekcyjne konwersacji niemieckiej. Wiadomość: Kraków, ul. Karmelicka 32, Biuro Stowarzyszenia nauczycielok, od godz. 11 do 1. 11458

Asystent farmacji
przyjme od 25 października zastępczo, względnie stała posadę w aptece „Asystent”. Szeszowa, apteka. 11464 1 3

Apteka w Grębowie
poszukuje aspiranta. 11461

Poszukuje pracowni
malarskiej, z meblami lub bez na jeden miesiac, od 15 października do 15 listopada. Zgłoszenia do Związku artystów, ul. Szpitalna 1. 21. 11466 1 3

Udzielam
lekcji i konwersacji niemieckiej. Ul. Siemiradzkiego 3, I p., na lewo. 11467 1 2

Faeton kuczer
dobry, i karotka lekka do sprzedania. Wiadomość u lakiernika St. Szymika, Kraków, ul. Niecała 4. 11429 1 3

Poszukuje się
gospodyni, osoby w średnim wieku, do prowadzenia większego gospodarstwa domowego na wsi. Zgłoszenia z opisami świadectw przyjmują Administracja „N. Reformy”. 11465 1 3

Handlowiec
z dziesiątą korzennego do prowadzenia większego konsumu fabrycznego znajdzie natychmiast posadę. Reflektuje się na pierwszorzędną sily z dobrąm polacością. Język niemiecki w stawie potrzebny, kaucya wymagana. Zgłoszenia z podaniem wieku, stanu, stosunku wojskowego i z opisami świadectw pod „Fabryka” przyjmują Administracja „N. Reformy”. 11521

Automobil
ostrowcylinnowy, czteronastkowy natychmiast do sprzedania. Zgłoszenia przyjmują Biuro techniczne, przedsiębierstwo budowy tartaków i młynów, Jan Szepiński, Kraków, ul. św. Marka 7. 11421 1 2

2 futra damskie
1 nowe niezbywane, drugie kas w bardzo stanie, do sprzedania. Ul. Leartowicza 1. 9, parter, oficyna. 11418 2 2

Do sprzedania
salon stylowy, antyczny. Styl Forpadora. Wiadomość: ul. Tenczyńska 1. 6, parter, na lewo. 11371 2 3

PSY
do sprzedania: legawies 4-letni, doskonałe ułożony za 1000 K, wiodniester 3-miesięczny za 130 K. Wiadomość: Kraków, ul. Rejska 8, restauracya. 11417 2 3

PIĘDZIESIĄT PIEŚNI NA FORTEPIAN Z PODŁOŻONYM TEKSTEM ZEBRAŁ EDMUND WALTER

ALARY J.: „Cudzoziemiec”. — BARTHELS A.: „Pod pantoflem”. „Idealny”. „Oj, ten Marzur”. — BIZET G.: „Habanera”. — BRAGA: „Śpiwka Neapolitańska”. „Canzoneetta Neapolitana”. — CHOPIN FR.: „Zakończona”. „Marzenie”. „Pierścień”. „Życzenie”. „Moja pieśniotka”. — COOTE C.: „Moja królowa”. — ELLIPI E.: „Czema?”. — FLOTOW: „Marta (Wyjatek z Finafa)”. „Marta (Już wiomas wrócić)”. — GASTALDON S.: „Pieśń zakazana”. — HALEVY: „Żydówka (Arya)”. — KOMOROWSKI J.: „Kallina”. „Nowa miłość”. — KREBS C.: „Do niej”. — LUBOMIRSKI K.: „Nigdy?”. — MONIUSZKO ST.: „Dumka”. „Krakowiak”. „Dwie zorze”. „Grajek”. „Gdyby rannem słonkiem”. — „Kozak”. „Krakowiaczek”. „Kum i kuma”. „Pieśń wieczorna”. „Pieśń wojenna”. „Pieśń z opery „Halka”. „Pieśńka żołnierska”. (Z dramy: „Pisanka kobieta”). „Prasniotka”. „Sokoly”. „Tulaczka”. „Wędrowna ptaszyna”. „Złota rybka”. — OFFENBACH: „Opowieści Hoffmana”. — PALADILHE E.: „Przy mandolinie”. — RADWAN A.: „Krok”. — REICHHARDT AL.: „O oczko maś o gwiazdka maś”. — SCHUBERT FR.: „Dziwozję i śmieć”. „Serenada”. „Wędrowiec”. „Polna różyczka”. — SCHUMANN R.: „Nie ronieć las”. — WAGNER R.: „Tannhäuser”. — WALLACE W.: „Meritana”.

CENA 12 KORON
NAKLAD KSIĘGARNI POLSKIEJ BERNARDA POŁONIECKIEGO
11167 WE LWOWIE 2 10

Niniejszem zawiadamiamy, że
WALNE ZGROMADZENIE
Stowarzyszenia właścicieli realności Wielkiego Krakowa
odbędzie się dnia 18 października 1918 r. o godzinie 6 wieczór w lokalu Stowarzyszenia przy ulicy Sławkowskiej 14, I p., w razie zaś braku kompleta, o godzinie 7 wieczór.

Stowarzyszenie właścicieli realności Wielkiego Krakowa.
I V. Prezes: Zygmunt Mikołajski. II V. Prezes: Br Józef Steinberg.
Sekretarza: Br Kazimierz Ostrowski.
Askenese.

Dla odsprzedawców
najlepsze źródło zakupu perliam, artykułów toaletowych, szosetek r y z o w y c h, pasty do szawia i t. d. u firmy:
WEISSBERG & LANDWIRTH
Kraków, Działowska 40.
Zlecenia z prowincyi uskutecznią się za zaliczką. 10732 5 8

Herkules Kola pastylki wzmacniające, środki odżywiające dla trawdy, bycia, koni i drobin, Trucizny na szosary i myszy, bakteryjne i przeczyszczające, także na wszelkie robactwo
w Agencji handl., Kraków, 9, ul. Konarskiego 30, u firmy Reim i Ska, Kraków i t. d. 11144 2 0

Nowo założony Wiedeński skład futer
piewszorzędna wiedeńska pracownia kufnierska, wykonuje futra damskie, męskie oraz wszelkie reparacye po nadler przysięganych osnach.
Paul Halpera, Kraków, Grodzka 42, w podwórku,
w domu gdzie kawiarnia „Elito”. 10030 5 10

Właśnie ukazała się w nowym wydaniu książeczka
Strassera „Taschenbuch” der Wiener Börse 1918.
Zestawienie przy uwzględnieniu stanu do lipca 1918 r., ze wskazówką o terminach odsetkowych, zapadłości kuponów, wysokości kapitału roku obrachunkowego, nominalnych wartościach i dywidendach ostatnich 9 lat.
Treść obejmuje wszystkie na wiedeńskiej giełdzie w obiegu będące efekty, z dodatkiem o berlińskich i budapeszteńskich 11009 papierach wartościowych. 4 8
Cena K 2.—
Do nabycia u „Taschenbuchverlag”, Wiedoa I, Graban 17/26.

Licytacya klaczy żrebnych
odbędzie się dnia 11 października o godzinie 10 przed południem w Przemysli (stacya użytkowa Koni, Ksarnia Schwarza). — Wyprowadzone będą cztery konie, w tym jeden hodowli koni, klacze rozplodowe, także i ze żrebiętami dla gospodarzy i właścicieli dobr, którzy trudnią się rozplodem koni. Reflektanci winni zaopatrzyć się w legitymacye, wystawioną przez władzę polityczną i instancyj i taką wykazaną przed kupnem. Nabywcy zobowiązują się klaczy w mowie będących bezwarunkowo przed końcem grudnia 1919 r. ani nie sprzedawać, ani też w jaki inny sposób tycheże się nie pozbawiać.
Blizsze warunki będą ogłoszone przy licytacji.

Kursa naukowo-wychowawczo
dla dzieci od 4—16 lat 11909 2 4

Antoniny Winlarzowej.
Nauka w ogrodzie i na terenie według najnowszych wymagań psychopedagogii i higieny od 9/—12/— rano, na tygodnie także od 3—6 po południu. Na kursach popołudniowych konwersacya francuska. — Zapisy codzienne od 12—1 i od 3—6

ulica LUBICZ 2 (palac).

PIECZĄTKI
kanczukowe i metalowe, szydy emalowane i trawione oraz wszelkie roboty rytownicze wykonuje
Zakład rytowniczy
Jan Widliński
Kraków, Rynek gł., Linia A—B, 46, I p. 10027 (obok hotelu Drezdeńskiego). 8 10

KURSA PRAWNICZE „LEGES” KRAKÓW
KARMELICKA 46
przygotowuję w krótkim czasie do wszelkich egzaminów i wygłaszam prawnych przez wybitne sily fachowe. Nauka siberowa i indywidualna pod bardzo przychylnymi warunkami.
Dla P. T. Wojakowych i prowincyj wypróbowany system korespondencyjny.
Wszystkie podręczniki, skrypty i skróty na składnie. Prospekty wysyła się na żądanie.
Informacye i zgłoszenia w dal powozednie od g. 2—4 po południu. 10734 7 0

Poszukuje ekonomia
z dłuższą praktyką w postępowych gospodarstwach. Wiek poniżej lat 50. Wymagane znanstwo maszyn i otorów. Zgłoszenia tylko pisemne nadsyłać: Jerzy Tarnan, Lwów, plac Dąbrowskiego 1. 2. 11896 2 2

Sypialnia doskonałej roboty
ze szrafą listwaną i meblami łózkami, dywan i salonek elegancji nadeszły do sprzedania 11411 2 3

Hali Licytacyjnej, Bracka 6.

Inżynier dyplomowany
który ukończył wydział inżynierijny, młody, wolny od wojska (Królewski), będący na posadzie rządowej, pragnie przyjąć posadę w przedsiębiorstwie prywatnem. — Zgłoszenia pod „Inżynier” do Biura Sokołowskiego, Lwów, ul. Jagiellońska 7. 11229 2 2

BIURO SPEDYCYJNE
ROMUALDA FELDMANNA I ZYGUNTA AUERBACHA
KRAKÓW, ULICA MIKOŁAJSKA L. 3, TELEFON 3588.
załatwia formalności cłowe z Niemiec oraz do Polski, odstawia i przewozi wszelkie towary, jakoteż meble. 3436 w 21

Na biuro
poszukuje lokalu lub pokoju 1—2 na parterze lub I p. zaraz. Zgłoszenia lub pośrednictwo za wynagrodzeniem tylko pisemnie pod adresem: Czarna Wieś, ul. Konarskiego 11, parter, na lewo. 11488 1 2

Kilka kamienic, will i parcel
ma do sprzedania
J. ROPSKI, UL. SZEWSKA L. 5.
Główne konc. biuro w Krakowie. — Telefon Nr 2248
Codzielné świeże zgłoszenia. 10673 2 15

Kino kleszonkowe „Triumph”
Aparatus z 50 filmami w osobnej kasetce tylko K 4.—. Specyalna seria filmów K 1-20, wojennych K 1-30, kolorowych K 1-50, arty stycznych (tylko dla dorosłych) K 3-50. Na perle 90 hal. — za zaliczką o 55 hal. drożej.
Fabr. repr. Dom Handlowy M. PIEROZZI I SKA
Kraków, ul. Karmelicka 9/9. 2 10

Najtańsze źródło zakupaa
beczek do składu i przewozu, kadzi
we wszystkich wielkościach. Zakupaa beczek wszelkiego rodzaju.
ADLER & SOHN
handel w in i beczek, Wiedoa III., Rasumofskygasse 27.
Adres telegraficzny: Adlersohn, Wien, Telefon 3570. 11300 2 0

Kupcom pod rozwagę

Farba do sukien marka „Ul” sa 1000 sztuk	830 K
przy odbiorze	10000
Farba do sukien m. „Herkules” za 1000	850
przy odbiorze	10000
Farba do sukien m. „Atlas” sa 1000	880
przy odbiorze	10000
Farba do sukien m. „Berliner” sa 1000	970
przy odbiorze	10000
Farba do sukien m. „Paw” sa 1000	970
przy odbiorze	10000
podwojną wartość	1000
przy odbiorze	10000
przy odbiorze	550
przy odbiorze	6200

Oprócz tych artykułów wszelkie perfumerye, puder, brylantyna i wszelkie artykuły toaletowe.
Pasta do obuwia i inne artykuły gospodarstwa domowego w wielkich wyborach. Zamówienia z prowincyi za załączką. Dostawy kolejowe należy zapłacić naprzód za rachunkiem. Opakowanie po cenie własnych kosztów.

Glück Sándor és Társa
„Apollo Perfumerie”
hartowny handel perfum oraz przyborów toaletowych i demowych
Budapest, VII., Rákoczi-ut. Nr. 44
11162 Telefon: József 80—08, 158—37. 3 10

Księgarnia, Skład i Wypożyczalnia nut
S. A. Krzyżanowskiego
w Krakowie
poleca nowosci:
Koron
Szymon Askenazy. Napoleon a Polska. 56—
2 tomy
Władysław Marian Borowski. Ogólna zarys wychowania narodowego 28—
Arthur Obrski. Ku czemu Polska szła? 28-50
El. Gros. Objadnienie i walka z nim do loży rysunku 2—
Adam Krzyżanowski. Gospodarka wojenna 12—
Arthur Sliwicki. Joachim Lelewel. Lata 1786—1831. 31-50
X. Bronisław Swietkowski. 3 dni grozy w Gerlicach od 25/IX 1914 do 2/V 1915. 7—
Józef Pakiec. Wpływ wojny na wartość domów 2—
11228 3 3

Piwowar
żona, z dłuższą praktyką fachową, dobrze polecony, poszukuje posady w Galicji lub w Królestwie Polskiem. Zgłoszenia pod „Piwowar” przyjmują Administr. „N. Reformy”. 11408 2 2

Odstepie
przedwojenny materyal na spódnie szmowe, szarżony w samian za cenę 10 K i ziemiak. Płaszcz i bluzka z materyal do sprzedania. Zgłoszenia pod „M. B.” przyjmują Administracja „N. Reformy”. 11419 2 2

Dwaj absolwenci
isz. tutejszej szkoły handlowej, poszukują odpowiedniej posady (może być ewentualnie na prowincyi). Zgłoszenia listowne: Feliks Dula, Kraków, ul. Działowska 54. 11419 2 2

Poszukuje pokoiku
dla młodej studentki, w pobliżu alei Mickiewicza. Pożądane: elektryka i opal. Adresy proszę skierować do Administracyi „N. Reformy” dla Studentki. 11388 3 3

Płaszcz studentki
nowy, średniej wielkości, z przedwojenną materyal, jest do sprzedania. Wiadomość: ul. Soltyka 12, II p., Antoni K. 11384 2 2

Podeszwy gumowe
ochraniające skórkane, pasta do obuwia, kolki drewniane, szmerowideł skórkane, niel szare z przędzy, asocetki, brzytwy, maszynki do strzyżenia i golonia, orzełowe i hurtowne — wysyła codziennie pocztą Dom handlowy-wyszukiwowy, Kraków, plac Maryski 1. 6, I p. 11228 2 4

Próbne
skrayki i kamionki do sprzedania. L. Weidling, ul. Grodzka 1. 26. 11397 2 3

Maszynista
do prowadzenia tkarki aut mobilowej i szolar dla mocnoda ciężarowego potrzebni zaraz. Zgłoszenia do krajowej Sekrety drogowej, Młocińska. 11221 2 3

Sprzedam tanio
kompletna sypialnia jasna, antyczne: komody, szafy, biblioteka, komódki, zegary garnitur salon Biedermeyer, obrasy oryginalne, serwis porcelanowy starowiedziński i t. p. „Porocena”, ul. św. Terazy 1. 20. 11445 3 3

Stare płyty
gramofonowa i patefonowa, znaczniejsze lub polamane, kupuje i płaci po K 5.— za 1 kg Główny skład patefonów w Krakowie, ulica Szeowska 1. 22. Za płyty, nabywane z prowincyi pocztą, odcyś się należytość odwrotnia. 10289 9 10

Sila biurowa
żenska lub męska, ze znajomością buchalterji, języka polskiego, niemieckiego z dłuższą praktyką biurową, znajdzie zaraz umieszczenie w Filii o. k. uprząy powozowego Banku obrotowego w Krakowie, Rynek gł. 8. Praktyka bankowa pożądana, lecz nie konieczna. 10974 8 7

RABKA.
Pensjonat i łazienki cały rok otwarte
Zarząd.
11229 4 16

Ogłoszenie.
W celu umożliwienia producentom zbytu i równomiernego rozdziału między konsumentów krajowych kapusty i buraków jadalnych wzywa się wszystkich producentów, by bezwzględnie podali Krajowego Biura jarzyn i owoców we Lwowie, ul. Mickiewicza 26, ilość wyprodukowanych i dla sprzedaży przeznaczonych buraków i kapusty (w przybliżeniu), oraz powiat i stacyę kolejową, gdzie towar ten może zostać załadowany.
Do przesyłki kapusty i buraków potrzebne są certyfikaty przewozowe Krajowego Biura jarzyn i owoców i bez takiego certyfikatu kolej nie może towaru przyjąć. Poprzednie zgłoszenie zatem ułatwi następnie wydanie certyfikatów i zapobiegnie ewentualności psucia się towaru. 11605 3 10

C. K. NAMESTNICTWO
Krajowy Urząd gospodarczy
Lwów, dnia 21 września 1918.